
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COVERCIANO

Via Salvi Cristiani, 3 FIRENZE

Tel. 055609944 -

fiic85200d@istruzione.gov.it -  www.comprensivocoverciano.it

Prot. n.                                              Firenze, 25/02/2022

Al personale scolastico

dell’IC Coverciano

Albo sito Web

OGGETTO: Avviso INTERNO per il reclutamento di personale docente per la realizzazione progetto teatro

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la necessità di individuare un esperto interno e/o esterno per realizzare un progetto teatrale presso la scuola

primaria Desiderio da Settignano

CONSIDERATO che l’espletamento di tale compito prevede esperienza nell’attività da svolgere

CONSIDERATO che, in merito alla procedura di selezione dell’esperto, l’Istituzione Scolastica intende valorizzare

in primis le risorse ad essa interne,

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento di contabilità“

VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022;

DISPONE

l'apertura dei termini per la presentazione delle candidature per la selezione della figura di: ESPERTO

per  la  realizzazione  del  progetto  teatrale  presso  la  scuola  primaria  di  Settignano  in  orario

scolastico con le seguenti finalità:

- Favorire un clima relazionale positivo e la capacità di mostrarsi per quello che si è; sperimentarsi;

educare  all’affettività,  all’espressività;  avvicinarsi  al  teatro  come  importante  forma  di

comunicazione. 

Il pagamento avverrà, nei limiti di spesa previsto, ovvero € 35,00 (euro trentacinque/00) Lordo dipendente, alla

conclusione dell’attività svolta per complessive ore 10 a classe nella scuola primaria Settignano (complessive 50

ore)

Si invita il personale scolastico in servizio presso l’IC Coverciano che fosse interessato alla selezione di far

pervenire  per  posta  elettronica  alla  mail  fiic85200d@istruzione.it o  a  quella  certificata

fiic85200d@pec.istruzione.it  entro e  non oltre le  ore  12,00  del  giorno 2  marzo 2022 apposita istanza di

partecipazione compilata secondo il modello allegato.

La domanda di partecipazione alla selezione dovrà contenere i seguenti dati: dati anagrafici generali, sede di

servizio,  titoli  di  studio  esperienze  in  attività  simili.  La mancanza  dei  requisiti  richiesti  costituisce  motivo  di

esclusione nella selezione.

L’istanza dovrà recare come oggetto “Domanda di partecipazione incarico progetto teatro” 





• Domanda di partecipazione alla gara con autocertificazione come da modello allegato

• Scheda valutazione dei titoli posseduti

Le prestazioni dovranno essere concordate con il Dirigente Scolastico.

L’analisi comparativa e la valutazione dei curricula per la selezione dell’esperto saranno curati direttamente dal

Dirigente scolastico sulla base dei criteri specificati nella tabella sottostante:

ESPERIENZE CULTURALI/PROFESSIONALI PUNTEGGIO MAX

Esperienza di insegnamento in attività teatrali per alunni 3 punti per anno

massimo 5 anni

Esperienze di insegnamento extrascolastico in attività teatrali
3 punti per anno

 massimo 5 anni

Titolarità nella sede di servizio
1 punto per ogni

anno continuativo di

servizio

A parità di punteggio si procederà all'assegnazione dell’incarico al candidato più giovane.

La selezione sarà considerata valida anche in presenza di un solo curriculum qualora lo stesso risulti pienamente

rispondente alle esigenze progettuali.

Sarà formulata e pubblicata all’Albo dell’istituto la graduatoria. Verso tale pubblicazione gli interessati, nel caso ne

ravvisino gli estremi, potranno produrre reclamo scritto nel termine di cinque giorni dalla data di pubblicazione.

Trascorso tale termine ed esaminati  eventuali  reclami,  sarà  pubblicata  sullo stesso sito internet  la  graduatoria

definitiva. In caso di rinuncia da parte dell’esperto individuato, destinatario dell’incarico, si procederà mediante lo

scorrimento della graduatoria.

L’Amministrazione si riserva, in caso di affidamento di incarico, di richiedere la documentazione comprovante i

titoli dichiarati.

Il presente bando è reso pubblico mediante avviso interno e pubblicazione sul sito della scuola.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. Ssa Maria Centonze
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai

sensi del D. Lgs 39/93, art. 3 comma 2



DOMANDA DI PARTECIPAZIONE (autocertificazione)

Il/La sottoscritto/a……………………………………….nato/a……………………….il…………………..…….

residente a………………………………………………………………………………………………………….

tel……………………………………………….…………..e-mail………………………………………………

in servizio presso __________________________i con la qualifica di………………………..

………………………..

SI CANDIDA

per il bando per il reclutamento di un ESPERTO per la realizzazione progetto teatrale scuola Primaria Settignano

A tal fine dichiara:

-di essere cittadino/a italiano/a;

-di godere dei diritti civili e politici;

-di possedere il seguente titolo di studio: …………………….……………. conseguito il ………………………..

presso ………………………………………………..

-di non aver riportato condanne penali e di non essere destinatario di provvedimenti che riguardano l’applicazione

di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale ai 

sensi della normativa vigente;
-di non essere sottoposto a procedimenti penali;

-di aver svolto le seguenti attività inerenti al profilo richiesto:

………………………………………….

…………………………………………

…………………………………………

Il/La sottoscritto/a autocertifica la veridicità delle informazioni fornite.

Il/La sottoscritto/a consente il trattamento dei propri dati, anche personali, ai sensi del GDPR UE 679/2016, per le 

esigenze e le finalità dell'incarico di cui alla presente domanda.

Allega alla presente domanda:

- Scheda Valutazione titoli posseduti

- C.V. in formato europeo

Data ……………………… Firma ……………………………………



SCHEDA DI VALUTAZIONE

ESPERIENZE

CULTURALI/PROFESSIONALI

PUNTEGGIO

MAX

PUNTEGGIO

Esperienza di insegnamento in attività teatrali per alunni 3 punti per

anno massimo

5 anni

Esperienze di insegnamento extrascolastico in attività 

teatrali 3 punti per anno

 massimo 5 anni

Titolarità nella sede di servizio
1 punto per

ogni anno

continuativo di

servizio


